
Uchwała nr XLVIII/770/2009
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia  26 lutego  2009r.

w sprawie nadania statutu Muzeum Saturn w Czeladzi.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, w 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 6  ustawy 
z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 1997 roku Nr 5 poz 24 z późniejszymi zmianami). 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje:

§ 1

Nadaje się Muzeum Saturn w Czeladzi statut  Muzeum w organizacji, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały, który będzie obowiązywać do zakończenia procesu organizowania Muzeum. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XLIII/595/2008 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 października 2008r.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

                                                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                                                  mgr. Sławomir Święch



W uzgodnieniu:                                                                                    Załącznik do
                                                                                                             Uchwały nr XLVIII/770/2009 

                                                                                                Rady Miejskiej w  Czeladzi            
                                                                                                             z dnia  26 lutego  2009r. 

STATUT
Muzeum Saturn w Czeladzi

ROZDZIAŁ I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.

Muzeum Saturn w Czeladzi, zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na podstawie:

1)  ustawy z dnia 25 października1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności   kulturalnej
    (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.123 z późn. zm.), 
2)  ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.),
3)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142,         
     poz. 1591 z późn.zm.),
4)  niniejszego Statutu.

§ 2.

1. Organizatorem Muzeum jest  Gmina Czeladź.
2. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, która z chwilą wpisu do rejestru, prowadzonego 

przez Organizatora, uzyskuje osobowość prawną.
3. Siedzibą Muzeum jest miasto Czeladź, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej 
      i zagranica.



4. Muzeum używa okrągłej pieczęci z godłem miasta Czeladź w środku i z napisem w otoku „Muzeum 
Saturn w Czeladzi”.

ROZDZIAŁ II
ZAKRES DZIAŁANIA MUZEUM

§ 3.

1. Cele działalności Muzeum, wynikające z art. 1 ustawy o muzeach, Muzeum realizuje poprzez: 
1) gromadzenie  zabytków i wszelkich pamiątek materialnych i niematerialnych w zakresie historii 

miasta Czeladź, w tym związanych z  przemysłem górniczym (historia czeladzkich  kopalń 
„Czeladź” i „Saturn”, dzieje górnictwa i  tradycje górnicze),

2) katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów,
3) przechowywanie zgromadzonych zbiorów w warunkach zapewniających 
bezpieczeństwo oraz w sposób umożliwiający dostęp do nich w celach naukowych,

4) zabezpieczanie i konserwację gromadzonych zbiorów,
5) umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów poprzez prowadzenie działalności  

wystawienniczej,
6) organizowanie badań naukowych,
7) prowadzenie kwerend,
8) udostępnianie zbiorów do celów edukacyjnych i naukowych,
9) prowadzenie działalności edukacyjnej,
10) organizowanie lub współorganizowanie koncertów, przedstawień, pokazów filmowych 

             i multimedialnych,
11) prowadzenie biblioteki,
12) prowadzenie działalności wydawniczej.                           

             

2. Muzeum gromadzi zbiory, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, w zakresie:
      1)     przedmioty zabytkowe,
      2)     materiały dokumentacyjne,
      3)     fotografie,
      4)     mapy i plany,
      5)     sztandary,
      6)     dzieła artystyczne lokalnych twórców (malarstwo, rzeźba, grafika),
      7)     zabytki techniki,
      8)     zabytki geologiczne (skamieniałości, minerały, skały lub ich repliki).
                                                                   



ROZDZIAŁ III
ORGAN ZARZĄDZAJĄCY MUZEUM

§ 4.

1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, powoływany przez Burmistrza Miasta Czeladź na zasadach
 i  w  trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

2.   Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, reprezentuje go na zewnątrz, czuwa nad 
mieniem Muzeum i jest za nie odpowiedzialny.

3. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:
 1)  kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej,
    2)  nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum,
    3)  reprezentowanie Muzeum na zewnątrz,
     4)  przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych i finansowych,
           sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych,

5) nadzór nad redakcją wydawnictw muzealnych,
6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń,

7) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz 
podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy.

§ 5.

1. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy jednego zastępcy.  
2. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor na zasadach  i w trybie przewidzianym 
      w obowiązujących przepisach.

§ 6.

Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora      
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów.

§ 7.

1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 
Czeladź.

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach.
3. Rada Muzeum składa się z 5 osób.



ROZDZIAŁ IV
GOSPODARKA FINANSOWA MUZEUM

§ 8.

1. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan działalności Muzeum z uwzględnieniem wysokości 
dotacji Organizatora oraz przychodów własnych Muzeum.

3. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów statutowych.                    
4. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą zbieżną z działalnością    
     statutową.      
5. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Muzeum.
6. Środki niezbędne do prowadzenia działalności Muzeum zapewnia Organizator.

ROZDZIAŁ V
POŁĄCZENIE, PODZIAŁ, LIWIDACJA MUZEUM

§ 9.

Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum dokonuje Rada Miasta Czeladź na warunkach 
i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

ROZDZIAŁ VI
ZMIANA STATUTU MUZEUM

§ 10.

1. Niniejszy Statut Muzeum zgodnie z art. 6 ustawy o muzeach obowiązuje do czasu zakończenia 
procesu organizowania Muzeum, tj. do dnia otwarcia wystawy stałej.

2. Zmiany w Statucie wymagają trybu właściwego dla jego nadania.




